INDICAÇÃO Nº 204/11

                         Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feito urgentemente o conserto da

ponte existente sobre o Ribeirão Lambari, localizada na Rua

Paraná, no Bairro Nova Guanabara.

                                                     JUSTIFICATIVA

                          A ponte sobre o Ribeirão Lambari,

existente na Rua Paraná, no Bairro Nova Guanabara, encontra-se, já

há algum tempo, necessitando de manutenção.

                          Em vista da sua utilização o desgaste

vem sendo constante, podendo até, com o agravamento da situação,

vir a ocorrer graves acidentes com os usuários da referida ponte.

                          Assim sendo, providências se fazem

necessárias e urgentes por parte desse Poder Público no sentido de

consertar essa ponte, prevenindo desde já, a ocorrência de

quaisquer incidentes com aqueles que a utilizam.

                Sala das Sessões, 27 de abril de 2011

                        Argemiro Alves Moreira

                               Vereador